АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об утверждении плана
реализации муниципальной
программы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных
программ Еткульского муниципального района, их формировании и реализации,
утвержденным постановлением администрации Еткульского муниципального
района № 671 от 24.09.2019г.,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Доступная среда

в Еткульском муниципальном районе» на период 2023-2025годы (прилагается).
2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского

муниципального района (С.В. Марфина) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Еткульского муниципального района
от 19.12.2022г. № 1108

План реализации
муниципальной программы

Доступная среда в Еткульском муниципальном районе
на 2023-2025 годы

№
п/
п

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятия,
контрольного
события

Ответственный
за исполнение
муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятия,
контрольного
события

Ожидаемый
результат
реализации
мероприятия
муниципальной
программы,
подпрограммы

Срок начала
реализации
мероприятия
муниципаль
ной
программы,
подпрограмм
ы,
мероприятия

Срок
окончания
реализации
мероприятия
муниципаль
ной
программы,
подпрограмм
ы (дата
контрольног
о события)

Объем ресурсного обеспечения мероприятия
муниципальной программы, подпрограммы,
тыс. рублей

2023 год 2024 год 2025 год

Всего по
муниципальной
программе, в
том числе:

УСЗН,
Администрация
Еткульского
муниципального
района (далее-
Администрация),
КЦСОН;
Общественная
организация
ветеранов
(пенсионеров)
труда,

X

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

0 0,0 0

Вооруженных
Сил и
правоохранитель
ных органов
Еткульского
муниципального
района
Челябинской
области (по
согласованию),
(далее-Совет
ветеранов);
Еткульская

районная
организация
«Челябинская
областная
общественная
организация
Общероссийская
общественная
организация
«Всероссийское
общество
инвалидов» (по
согласованию),
(далее -
Общество
инвалидов).

Федеральный
бюджет

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

0 0 0

Областной
бюджет

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

0 0 0

Местный
бюджет

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

0 0,0 0

1

Мероприятие
Актуализация
реестра
приоритетных
объектов
социальной
инфраструктуры
и услуг в
приоритетных
сферах
жизнедеятельно
сти инвалидов и
других МГН

Администрация,
УСЗН, КЦСОН,

Выявление
существующих
ограничений,
препятствующи
X
жизнедеятельно
сти инвалидов и
иных
маломобильных
групп
населения,
оценка
потребности в
их устранении

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

без
финансирова

ния

без
финансирова

ния

без
финансирова

ния

Контрольное
событие:
ежегодная
актуализация
реестра
приоритетных
объектов
социальной
инфраструктуры

Администрация в
лице Управления
строительства и
архитектуры,
УСЗН, КЦСОН

X X

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

и услуг

2

Мероприятие
Проведение
мониторинга
состояния
доступности
объектов,
включенных в
реестр
приоритетных
объектов
социальной
инфраструктуры
и услуг в
приоритетных
сферах
жизнедеятельно
сти инвалидов и
других МГН

Администрация,
УСЗН, КЦСОН,
Совет ветеранов,
Общество
инвалидов

Выявление
существующих
ограничений,
препятствующи
X
жизнедеятельно
сти инвалидов и
иных
маломобильных
групп
населения,
оценка
потребности в
их устранении

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

Без
финансирова

ния

Без
финансирова

ния

Без
финансирова

ния

Контрольное
событие:
ежегодное
проведение не
менее 4
обследований
состояния
доступности
объектов
социальной

Администрация в
лице Управления
строительства и
архитектуры,
УСЗН, КЦСОН

X X
31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

инфраструктуры
, включенных в
реестр

3

Мероприятие
Контроль
обеспечения
доступности в
строящихся и
реконструируем
ых объектах
социальной
инфраструктуры
для инвалидов и
других МГН

Администрация в
лице Управления
строительства и
архитектуры

Формирование
условий для
беспрепятственн
ого доступа
инвалидов и
других
маломобильных
групп населения
к приоритетным
объектам и
услугам в
приоритетных
сферах
жизнедеятельно
сти инвалидов и
других МГН

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

Без
финансирова

ния

Без
финансирова

ния

Без
финансирова

ния

Контрольное
событие:
постоянный
контроль за
оформлением
технической
документации и
строительных
норм в
строящихся и

Администрация в
лице Управления
строительства и
архитектуры

X X
31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

реконструируем
ых объектах
инфраструктуры
для
беспрепятственн
ого доступа
инвалидов и
других МГН

4

Мероприятие:
Ведение баз
данных,
содержащих
информацию об
инвалидах,
проживающих в
Еткульском
муниципальном
районе и
пользующихся
мерами
социальной
поддержки

УСЗН

Преодоление
социальной
разобщенности
в обществе и
изменение
общественного
сознания к
проблемам
инвалидов по
обеспечению
доступной
среды
жизнедеятельно
сти для
инвалидов и
других
маломобильных
групп населения

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

Без
финансирова

ния

Без
финансирова

ния

Без
финансирова

ния

Контрольное
событие: прием
документов от

УСЗН, отдел льгот X X
31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

заявителей,
осуществление
выплат мер
социальной
поддержки

5

Мероприятие
обустройство
зданий и
сооружений из
числа,
включенных
реестр
приоритетных
объектов для
беспрепятственн
ого доступа
инвалидов и
других МГН

Администрация в
лице Управления
строительства и
архитектуры,
КЦСОН, Совет
ветеранов,
Общество
инвалидов

Формирование
условий для
беспрепятственн
ого доступа
инвалидов и
других
маломобильных
групп населения
к приоритетным
объектам и
услугам в
приоритетных
сферах
жизнедеятельно
сти инвалидов и
других МГН

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

0,0 0,0 0,0

Контрольное
событие:
финансирование
мероприятий
ДЛЯ

оборудования
зданий и
сооружений,

Администрация в
лице Управления
строительства и
архитектуры,
КЦСОН, Совет
ветеранов,
Общество
инвалидов

X X
31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

включенных в
реестр
приоритетных
объектов для
беспрепятственн
ого доступа
инвалидов и
других МГН